
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Vyhlášení výsledků rozvojového programu Podpora implementace Etické výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií 

v roce 2014 
                   v Praze dne 13. 12. 2013 
      č.j. MSMT- 47 016/2013 

1 
 

Evid. 
č. Název právnické osoby Adresa IČ Email Web Název projektu Pořadí úspěšnosti 

045 

Církevní základní škola 
logopedická Don Bosco a 
mateřská škola logopedická 

Dolákova 555, 
Praha 8, 181 00 45770301 info@donbosco.cz www.donbosco.cz 

Praktické začlenění témat EtV do všech 
vzdělávacích oblastí a do života CZŠL 
Don Bosco 1 

164 Gymnázium Jihlava 

Jana Masaryka 
1560, Jihlava, 
586 01 60545984 

podatelna@gymnaziumjihla
va.cz www.gymnaziumjihlava.cz 

Od vedení třídy učitelem po sebeřízení 
žáků ve výchovném společenství 2 

015 Základní škola Velké Hamry 
Školní, Velké 
Hamry, 468 45 72743476 zsv.hamry@volny.cz www.zsvhamry.cz Etická výchova i do naší školy 3 

034 ZŠ a MŠ, Raspenava 

Fučíkova, 
Raspenava,  
463 61 72744189 skola@skolaraspenava.net www.skolaraspenava.cz 

DVPP a supervize k podpoře činností v 
třídnických hodinách  4 

048 
Základní škola a Mateřská škola 
Kanice 

Kanice 135, 
Bílovice nad 
Svitavou, 664 01 71001689 zs.kanice@seznam.cz www.zskanice.cz Učíme se navzájem 5 

119 
ZŠ Podharť, Dvůr Králové nad 
Labem 

Máchova 884, 
Dvůr Králové n. 
L., 544 01 60154691 skola@zspodhart.cz www.zspodhart.cz 

Etické jednání-priorita školy 
podporující zdraví 6 

120 
Základní škola Kutná Hora, 
Kamenná stezka 40 

Kamenná stezka 
40, Kutná Hora, 
284 01 70877564 snajdr@zsks.kutnahora.cz www.zsks.kutnahora.cz 

Vzděláváním učitelů blíž žákům, 
dalšími akcemi blíž rodičům 7 

123 
Základní škola Bruntál, Okružní 38, 
příspěvková organizace 

Okružní 1880, 
Bruntál, 792 01 75026961 reditel.zsbrok@seznam.cz http://www.zsbrok.cz Etický učitel- etická škola- etický žák 8 

125 
Základní škola, Opava, Havlíčkova 
1, příspěvková organizace 

Havlíčkova 520, 
Opava, 746 01 47813482 spec.zs@zrak.opava.cz www.zrak.opava.cz 

Implementace Etické výchovy do školy 
s žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami 9 

165 
ZŠ Campanus, Praha 4, Jírovcovo 
nám. 1782 

Jírovcovo nám. 
1782, Praha  
148 00 48132306 central@campanus.cz www.campanus.cz 

Poznáváme, jednáme, učíme se a 
žijeme eticky 10 

019 
Fakultní základní škola Ústí nad 
Labem 

České mládeže 
Ústí nad Labem, 
400 01 44553315 holasova@centrum.cz www.zsceskemladeze.cz Umíme žít spolu 11 

073 
Základní škola M. Choceňského, 
Choceň 

Mistra 
Choceňského 
211, Choceň,  
565 01 70887403 skola@zschocho.cz  www.zschocho.cz  

Etická výchova na Základní škole M. 
Choceňského 12 

129 

Základní škola, Ostrava – 
Mariánské Hory, Karasova 6, 
příspěvková organizace 

Karasova 300, 
Ostrava, 709 00 64628205 reditelka@zskarasova.cz www.zskarasova.webnode.cz 

Vzdělání pedagogů školy v oblasti 
etické výchovy a začlenění etické 
výchovy do vzdělávací praxe formou 
nepovinného předmětu 13 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Vyhlášení výsledků rozvojového programu Podpora implementace Etické výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií 

v roce 2014 
                   v Praze dne 13. 12. 2013 
      č.j. MSMT- 47 016/2013 

2 
 

013 Základní škola Jablunkov 
Lesní, Jablunkov, 
739 91 68334265 sekretariat@zsjablunkov.cz www.zsjablunkov.cz 

Etická výchova na Základní škole v 
Jablunkově 14 

017 ZŠ Ludvíka Svobody Rudíkov Rudíkov 675 05 70283001 zs.rudikov@seznam.cz www.zsrudikov.cz „Zveme Tě, etiko, do Rudíkova!“ 15 

020 ZŠ a MŠ, Dětřichov nad Bystřicí  
Dětřichov nad 
Bystřicí  793 03 70984581 zs.detrichov@seznam.cz 

www.skoladetrichov.estranky.
cz „Tři přání“ 16 

035 
Základní škola, Dukelská 11, České 
Budějovice 

Dukelská, České 
Budějovice,  
370 01 62537873 f.rozum@zsdukelska.cz www.zsdukelska.cz 

Rozšíření metodického materiálu pro 
etickou výchovu Já, člověk 17 

043 
Základní škola a mateřská škola 
obce Zbyslavice 

Hlavní 103 
Zbyslavice  
742 83 70981396 skola@zszbyslavice.cz www.zszbyslavice.cz KOMPÁSEK – ukaž směr 18 

046 
Základní škola Muchova 228, 
Chlumec  

Muchova 228, 
Chlumec, 403 39 44225997 zs@zschlumec.cz www.zsmuchova.cz Etická výchova 19 

054 
Mateřská škola, základní škola a 
střední škola Slezské diakonie 

Český Těšín  
737 01 
Frýdecká 691 70240655 cps.diakonie@tiscali.cz www.skolasd.eu 

Žáci, učitelé, rodiče a svět morálních 
hodnot 20 

059 ZŠ a MŠ Černý Důl  

Čistá v 
Krkonoších 140, 
Černý Důl 
543 44 75016079 zs.cernydul@centrum.cz www.zscernydul.webnode.cz Krok za krokem k etice 21 

065 
Základní škola, Hlučín, 
Generála Svobody 8 

Gen. Svobody 
228, Hlučín,  
748 01 47813199 zshlucin@seznam.cz www.zshlucin.cz Úcta k tradicím Hlučínska 22 

069 
26. základní škola Plzeň, Skupova 
22 

Skupova 2589, 
Plzeň, 301 00 70879834 skola@zs26.plzen-edu.cz www.zs26plzen.cz „Tvořivě pro život –slušně životem“  23 

070 
Základní škola Úvaly, okres Praha-
východ 

nám. Arnošta z 
Pardubic 8, 
Úvaly, 250 82 874817 zsuvaly@zsuvaly.cz www.zsuvaly.cz „Pošli to dál“ 24 

079 
NOE – Křesťanská základní škola a 
mateřská škola v Pardubicích 

Lonkova 512, 
Pardubice,  
530 09 71341260 chmelova@skola-noe.cz www.skola-noe.cz Etická výchova v NOE 2014 25 

100 

Základní škola a Mateřská škola 
Holoubkov, okres Rokycany, 
příspěvková organizace 

Holoubkov 14, 
Holoubkov, 
33801 70982732 zs.holoubkov@seznam.cz www.skolaholoubkov.cz 

,,Je nám spolu dobře“ -rozvoj Etické 
výchovy na ZŠ Holoubkov 26 

104 
Základní škola a mateřská škola 
Rybitví 

Školní 143, 
Rybitví, 533 54 60158701 info@zsrybitvi.cz www.zsrybitvi.cz/ na cestě k hezkému žití 27 

025 
Biskupské gymnázium,  
ZŠ a MŠ Bohosudov 

Koněvova, 
Krupka, 417 42 70901619 info@bgbzs.cz www.bgbzs.cz  

Implementace etiky a prosociálního 
chování do běžného života aneb 
"morálka všedního dne" 28 

064 
Základní škola Brno, Bakalovo 
nábřeží 8 

Bakalovo nábřeží 
8, Brno, 639 00 48512681 podatelna@bakalka.cz www.bakalka.cz 

Se slušností nejdál dojdeš -na 
„Bakalce“ i v životě. 29 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Vyhlášení výsledků rozvojového programu Podpora implementace Etické výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií 

v roce 2014 
                   v Praze dne 13. 12. 2013 
      č.j. MSMT- 47 016/2013 

3 
 

042 
Základní škola a mateřská škola 
Na Beránku v Praze 12 

Pertoldova, 
Praha 4 – 
Modřany, 143 00 61386685 naberanku@naberanku.cz www.naberanku.cz 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
– 1. krok k implementaci etické výuky 
do vzdělávání v Základní škole a 
mateřské škole Na Beránku v Praze 12  30 

014 
Základní škola a Gymnázium 
Vítkov 

Komenského, 
Vítkov, 749 01 69987181 zsgvitkov@zsgvitkov.cz www.zsgvitkov.cz Etický učitel – etický žák 2014 31 

036 

Základní škola a mateřská škola 
Karla Svolinského, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Kunčice pod 
Ondřejníkem, 
Kunčice pod 
Onřejníkem, 
739 13 64120473 zs.skypalova@seznam.cz www.zskuncice.cz 

DVPP a supervize k podpoření 
výchovného stylu učitelů 0 

055 
Základní škola Miloše Šolleho 
Kouřim 

Československé 
armády, Kouřim, 
281 61 70923493 reditelstvi@zsk.cz www.zsk.cz 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
– krok ke zkvalitnění výchovného stylu 
učitelů 0 

029 ZŠ a MŠ Litvínov 
Ruská, Litvínov, 
436 01 47326531 zsruska@zsruska.cz www.zsruska.cz 

Komunikuji, naslouchám, spolupracuji - 
mířím k úspěchu 0 

030 ZŠ a MŠ Havlíčkova Borová 

Náměstí, 
Havlíčkova 
Borová, 582 23 70985669 zs.hborova@seznam.cz www.zsborova.cz  Všichni společně, tvořivě a empaticky 0 

053 
Základní škola Slovanka, Česká 
Lípa, Antonína Sovy 3056 

Antonína Sovy 
3056, Česká Lípa, 
470 01 49864599 zsslovanka@seznam.cz www.zsslovanka.cz 

Učitelé a žáci společně k laskavosti, 
respektu a vzájemné důvěře 0 

113 
Základní škola a Mateřská škola 
Nelumbo Education, o.p.s. 

U Vodárny 278, 
Otvice, 431 11 24706167 info@skolaharmonie.cz www.skolaharmonie.cz Žijeme v harmonii 0 

121 
Základní škola J. Vohradského 
Šluknov, okres Děčín 

T. G. Masaryka 
678, Šluknov, 
407 77 49888579 zssluknov@interdata.cz www.zssluknov.cz 

Rozvoj etických hodnot žáků 
prostřednictvím životního příběhu J. 
Vohradského. 0 

133 MŠ a ZŠ Tábor 
ČSA 925, Tábor, 
390 03 60061821 sps.tabor@seznam.cz www.msazstabor.cz 

Etická výchova pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami  0 

077 
Základní škola Kolín V., 
Mnichovická 62 

Mnichovická 62, 
Kolín, 28002 48663794 skola@5zskolin.cz www.5zskolin.cz 

Společně vše zvládneme aneb etická 
výchova v praxi 0 

086 
Základní škola a Mateřská škola, 
Lanškroun, Dolní Třešňovec,  

Dolní Třešňovec 
24, Lanškroun, 
563 01 70982473 zs.d.tresnovec@email.cz www.zsdolnitresnovec.cz 

Na zdvořilost člověk reaguje jako vosk 
na teplo 0 

095 
Základní škola Morkovice, 
příspěvková organizace 

17. listopadu 
416, Morkovice-
Slížany, 768 33 70874930 reditel@zsmorkovice.cz www.zsmorkovice.cz Etická výchova v životě školy 0 

117 
Základní škola Antonína 
Bratršovského 

Saskova 34, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01 16389999 sekretariat@zsab.cz www.zsab.cz 

Podpora výuky předmětu Etická 
výchova a vzdělání pedagogických 
pracovníků na Základní škole Antonína 
Bratršovského v Jablonci nad Nisou  0 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Vyhlášení výsledků rozvojového programu Podpora implementace Etické výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií 

v roce 2014 
                   v Praze dne 13. 12. 2013 
      č.j. MSMT- 47 016/2013 

4 
 

009 ZŠ a MŠ Olbramice 

Hlavní  
Olbramice,  
742 83 75026783 shruskova@seznam.cz www.zsolbramice.cz Kouzelná slova  0 

032 Základní škola Česká Ves 

Makarenkova, 
Česká Ves,  
790 81 852066 info@zsceskaves.cz www.zsceskaves.cz Co sám člověk nemá, nemůže dát dál 0 

033 ZŠ a MŠ Raškovice 

Raškovice, 
Raškovice,  
739 04 60045990 zsraskovice@centrum.cz  www.zsraskovice.cz 

Žáky učíme prosociálnosti především 
vlastním příkladem pedagoga 0 

047 Základní škola, Brno, Jasanová 2 
Jasanová 2, Brno 
- Jundrov, 637 00 44994290 reditel@zsjundrov.cz www.zsjundrov.cz Etická výchova teoreticky i prakticky 0 

056 
Soukromá základní škola 
Elementária, s.r.o. 

Jesenická 11, 
Plzeň, 323 00 25214047 ruzickova@elementaria.cz www.elementaria.cz Etická škola 0 

057 
Základní škola a mateřská škola, 
Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16,  

Mitušova 1506, 
Ostrava 
Hrabůvka,  
700 30 70631735 

celtova@zsmitusova16.cz, 
pail@zsmitusova16.cz  www.zsmitusova16.cz Etická výuka 0 

003 
Základní škola Opava, Boženy 
Němcové 2  

B. Němcové 2, 
Opava, 746 01 70999180 zsbn@zsbn.opava.cz www.zsbnopava.cz Otevřeme oči a ukážeme cestu 0 

010 ZŠ a MŠ Vsetín 
Turkmenská, 
Vsetín, 755 01 70238898 info@zsms-turkmenska.cz www.zsms-turkmenska.cz 

Etická výchova a formování charakteru 
žáků  0 

041 Základní škola Mníšek pod Brdy 

Komenského 
420, Mníšek pod 
Brdy, 252 10 47005203 

pazoutova.michaela@zsmni
sek.cz www.zsmnisek.cz 

Nejsilnějším nástrojem výchovy je 
napodobování II 0 

098 Základní škola Žižkov 

Kremnická 98, 
Kutná Hora,  
284 01 70877572 skola@zszizkov.cz www.zszizkov.cz 

Zkvalitnění výchovného stylu učitelů a 
využití témat EtV na adaptačním 
pobytu žáků 0 

109 

Základní škola M. Kudeříkové 
Strážnice, Příční 1365, 
příspěvková organizace 

Příční 1365, 
Strážnice, 696 62 70945730 zsmk@iol.cz www.zsmkstr.cz 

Zkvalitnění podmínek pro výuku Etické 
výchovy na ZŠ M. Kudeříkové ve 
Strážnici 0 

018 Základní škola  
Bítovská, Praha 4 
- Michle, 14000 45242810 skola@zsbitovska.cz www.zsbitovska.cz Deset schodů k harmonii 0 

027 Základní škola Ostrava-Hrabůvka 
Klegova, Ostrava, 
700 30 70978379 sekretariat@zsklegova.cz www.zsklegova.cz 

Etická výchova - Chovej se tak, jak 
chceš, aby se druzí chovali k tobě 0 

037 
Základní škola a mateřská škola 
Brno, Kotlářská 4 

Kotlářská, Brno, 
602 00 44993978 kotlarska@kotlarska.cz www.kotlarska.cz Etická výchova pro život 0 

071 Základní škola Brno, Horácké nám. 
Horácké nám. 
13, Brno, 621 00 49465481 skola@zshoracke.org 

 

Rozvoj etické výchovy na ZŠ Horácké 
nám. Brno 0 

135 
Základní škola Vidnava, okres 
Jeseník – příspěvková organizace 

Hrdinů 249, 
Vidnava, 790 55 75029448 reditel@zsvidnava.cz 

www.zsvidnava.internet.123.c
z Chceme etiku vrátit zpět do života 0 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Vyhlášení výsledků rozvojového programu Podpora implementace Etické výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií 

v roce 2014 
                   v Praze dne 13. 12. 2013 
      č.j. MSMT- 47 016/2013 

5 
 

024 Základní škola Krnov 
Smetanův okruh, 
Krnov, 794 01 60802499 jurina@zs2krnov.cz www.zs2krnov.cz 

Projektová odpoledne a DVPP jako 
součást posilování výchovného stylu 
učitelů 0 

031 Základní škola Toužim 
Plzeňská, 
Toužim, 364 01 70995826 zstouzim@zstouzim.cz www.zstouzim.cz Etika pro všechny 0 

051 
Základní škola národního umělce 
Petra Bezruče, Frýdek-Místek 

Třída T. G. 
Masaryka 454, 
Frýdek-Místek, 
738 01 60045965 zbynek.sosty@1zsfm.cz  www.1zsfm.cz Na jedné lodi 0 

066 
Základní škola Pardubice – 
Studánka, Pod Zahradami 317 

Pod Zahradami 
317, Pardubice, 
530 03 48161276 zsstud@pce.cz www.zs-studanka.cz 

Společně Studáneckou cestou při 
realizaci etické výchovy 0 

074 Biskupské gymnázium v Ostravě 

Karla Pokorného 
1284, Ostrava - 
Poruba,708 00 00845388 sekretariat@b-g.cz www.b-g.cz Etické hodnoty ve škole 0 

136 
Základní škola a Mateřská škola, 
Dlouhá Loučka, okres Svitavy 

Dlouhá Loučka 
98, Dlouhá 
Loučka, 569 43 70986321 

zsdlouhaloucka@centrum.c
z 

www.skola-
dlouhaloucka.webnode.cz Desatero na schodech 0 

140 Základní škola, Praha 4, Školní 700 
Školní 700, Praha 
4, 147 00 60435500 zsskolni@zsskolni.cz www.zsskolni.cz 

Vzdělání pedagogů školy v oblasti 
etické výchovy a začlenění etické 
výchovy do vzdělávací praxe formou 
integrovaných hodin. 0 

021 ZŠ a MŠ Pramínek, o. p. s 

Heyrovského, 
Brno - Bystrc, 
635 00 25348221 praminek@ praminek.cz www.praminek.cz Etika – vylepšení klimatu školy 0 

050 
Základní škola Eden, Praha 10, 
Vladivostocká 6/1035 

Vladivostocká 
1035, Praha 10, 
100 00 65993497 

info@zseden.cz; 
churackova@zseden.cz www.zseden.cz Výchovný styl na ZŠ Eden II. 0 

096 
Základní škola svaté Zdislavy 
Kopřivnice 

Štefánikova 117, 
Kopřivnice,  
742 21 49588656 zdislava@zdislava.net www.zdislava.net Cesta do života 0 

166 ZŠ a ZUŠ Dolní Němčí 
Školní 606, Dolní 
Němčí, 687 62 0 

milan.kvasnicka@zsdolnine
mci.cz www.zsdolninemci.cz Proškolená sborovna 0 

085 
Základní škola a mateřská škola, 
Brno, Jana Broskvy 3 

Jana Broskvy 
388, Brno,  
643 00 64328678 zschrlice@zschrlice.cz  www.zschrlice.cz 

Úspěch pro všechny v souladu 
s etickými hodnotami v každodenním 
životě 0 

008 ZŠ a MŠ Hutisko-Solanec 

Hutisko-Solanec, 
Hutisko-Solanec, 
75662 48773824 reditelka@zshutisko.org www.zshutisko.org Team building ve sborovně i ve třídě 0 

026 ZŠ a MŠ Skrbeň 
U Školy, Skrbeň, 
783 34 70986215 zsskrben@volny.cz www.zs-skrben.cz Etická výchova a škola 0 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Vyhlášení výsledků rozvojového programu Podpora implementace Etické výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií 

v roce 2014 
                   v Praze dne 13. 12. 2013 
      č.j. MSMT- 47 016/2013 

6 
 

060 
Základní škola Kopřivnice – Lubina 
okres Nový Jičín,  

Lubina 60, 
Kopřivnice,   
742 21 70988650 zslubina@centrum.cz 

www.zskoprivnice-
lubina.skolniweb.cz Pohodová Etická výchova 0 

143 
ZŠ a MŠ Hradec Králové, Úprkova 
1 

Úprkova 1, 
Hradec Králové, 
500 09 70886113 info@zsuprkova.cz www.zsuprkova.cz 

Prohloubení koncepce zkvalitnění 
sociálního klimatu ve škole pomocí 
výuky EV se zaměřením na posílení 
vzdělávacích a osobnostních 
kompetencí pedagogů 0 

156 
Základní škola Zlín, příspěvková 
organizace 

Dřevnická 1790, 
Zlín, 760 01 71008098 reditel@zsdrevnicka.cz www.zsdrevnicka.cz 

Podpora DVPP k profesionalizaci 
výchovného stylu učitelů 0 

080 
Základní škola a Mateřská škola 
Krčín 

Žižkovo nám. 1, 
Nové Město nad 
Metují, 549 01 72020865 zskrcin@zskrcin.cz www.zskrcin.cz 

Etická výchova a formování charakteru 
žáků na základních školách 0 

155 ZŠ a MŠ Řepiště, přís. organizace 
Mírová 56, 
Řepiště, 739 31 75029278 zs.repiste@seznam.cz www.zsrepiste.estranky.cz 

"Etika je činnost směřující k vnitřní 
dokonalosti lidské osobnosti" Albert 
Schwetzer 0 

138 
Gymnázium, Dvůr Králové nad 
Labem 

nám. Odboje 
304, Dvůr 
Králové n. Labem 
544 01 60153393 petr.minar@gym-dk.cz www.gym-dk.cz Paměť a naděje v životě našich žáků 0 

149 

ZŠ Valašské Meziříčí, Šafaříkova 
726, okres Vsetín, příspěvková 
organizace 

Šafaříkova 726, 
Valašské 
Meziříčí, 757 01 851761 reditel@zssafarikova.cz www.zssafarikova.cz Já a druzí lidé 0 

040 
Základní škola a mateřská škola 
Žabeň 

Žabeň 150, 
Žabeň, 739 25 73184217 

eva.juricova@skola-
zaben.cz skola-zaben.cz Etika a žák 0 

088 
Základní škola Neratovice,  
28. října 1157 

28. října 1157, 
Neratovice,  
277 11 70888094 info@3zsneratovice.cz www.3zsneratovice.cz Etika hlásí příchod 0 

144 
Letohradské soukromé 
gymnázium o.p.s 

Václavské 
náměstí, 
Letohrad, 561 51 

25255734
0 Isg@Isg.cz www.Isg.cz Ty+Já+My 0 

152 ZŠ, Praha 4, Táborská 45 
Táborská 45/421, 
Praha 4, 140 00 47611456 škola@zstaborska.cz www.zstaborska.cz 

Etická a osobnostní výchova v praxi 
základní školy 0 

061 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32 

Havlíčkova 32, 
Litoměřice,  
412 01 46773363 info@zshavlickova.cz www zshavlickova.cz Klima školy 0 

076 Základní škola Řevnice 
Školní 600, 
Řevnice, 252 30 47005254 kancelar@zsrevnice.cz  www.zsrevnice.cz 

Podpora vzdělanosti učitelů v oblasti 
etické výchovy 0 

148 ZŠ Planá nad Lužnicí, okres Tábor 

ČSLA 65, Planá 
nad Lužnicí,  
391 11 582727 škola@zsplana.cz www.zsplana.cz Cesta k pozitivní změně II 0 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Vyhlášení výsledků rozvojového programu Podpora implementace Etické výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií 

v roce 2014 
                   v Praze dne 13. 12. 2013 
      č.j. MSMT- 47 016/2013 

7 
 

162 
ZŠ T.G. Masaryka Šardice, 
příspěvková organizace 

Šardice 521, 
Šardice, 696 13 70995346 reditel@zssardice.cz zssardice.cz Sebeúcta předchází úctě k druhým 0 

075 
Základní škola Norbertov, Praha 6, 
Norbertov 1 

Norbertov 126, 
Praha 6 -
Střešovice,  
162 00 48133906 

karolina.cermakova@norbe
rtov.cz www.norbertov.cz Žijeme tu všichni spolu  0 

157 ZŠ náměstí Curieových 

nám. Curieových 
886, Praha 1,  
110 00 60436115 info@zscurie.cz www.zscurie.cz Etika nás učí žít mezi lidmi 0 

151 
Masarykova jubilejní ZŠ a MŠ, 
Černilov 

Školská 380, 
Černilov, 503 43  70986126 reditel@zscernilov.cz www.zscernilov.cz 

Vzdělávání pedagogů školy v oblasti EV 
a začlenění průřezových témat EV do 
ŠVP 0 

001 
Základní škola a mateřská škola 
Krouna 

Krouna, Krouna, 
539 43 70986304 zs_krouna@xaz.cz www.zskrouna.cz Rok etické výchovy v ZŠ Krouna 0 

083 Základní škola Kynšperk nad Ohří 

Jana A. 
Komenského 
540, Kynšperk 
nad Ohří, 357 51 69978883 sekretariat@zs-kynsperk.cz www.zs-kynsperk.cz 

Co dělá člověka člověkem, aneb Etika 
jako návod pro lidskost 0 

084 
Základní škola a mateřská škola 
Hranice 

Šromotovo 
náměstí 177, 
Hranice, 753 01 14618141 srom@zssromotovo.cz www.zssromotovo.cz Pozvání na cestu 0 

142 ZŠ a MŠ Litvínov - Janov 

Přátelství 160, 
Litvínov - Janov, 
435 42 832502 reditel@zsjanov.cz www.zsjanov.cz Etický kurz 0 

139 
Základní škola Sokolov, 
Rokycanova 258 

Rokycanova 258, 
Sokolov, 356 01 69978751 zs2sokolov@volny.cz www.2zs.sokolov.cz 

„Co nám může stáří udělat, když jsme 
na něj dva?“ (Stendhal) 0 

147 ZŠ Vsetín, Luh 1544 
Jasenická 1544, 
Vsetín, 755 01  60990406 skolaluh@skolaluh www.skolaluh.cz 

Rozvoj účinné komunikace v 
pedagogickém prostředí s využití. 
Metody VTI 0 

011 ZŠ Odolena Voda 
Školní, Odolena 
Voda, 250 70 75031281 

reditelna@zsodolenavoda.c
z www.zsodolenavoda.cz 

Týmová sborovna a podpora 
komunikačních dovedností žáků 6. 
ročníků a žáků z LMP 0 

016 Gymnázium, Velké Pavlovice 

Pod Školou, 
Velké Pavlovice, 
691 06 71220321 

gymnazium@velke–
pavlovice.cz 

www.gymnazium.velke-
pavlovice.cz 

Může být amorální morální aneb 
Morálka očima dětí 21. století 0 

103 
Základní škola K. V. Raise, Lázně 
Bělohrad, okres Jičín 

Komenského 95, 
Lázně Bělohrad, 
507 81 70879150 jirasko@zslb.cz www.zslb.cz 

Vzdělávání pedagogického týmu v 
oblasti etické výchovy a následná 
implementace etické výchovy do ŠVP 
ZŠ Lázně Bělohrad 0 

112 Základní škola sv. Voršily v Praze 
Ostrovní 2070, 
Praha 1, 110 00 45246751 kancelar@zssv.cz www.zssv.cz 

Metodická podpora výuky etické 
výchovy  0 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Vyhlášení výsledků rozvojového programu Podpora implementace Etické výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií 

v roce 2014 
                   v Praze dne 13. 12. 2013 
      č.j. MSMT- 47 016/2013 

8 
 

128 

Základní škola a Mateřská škola 
Boleradice, okres Břeclav – 
příspěvková organizace 

Boleradice 57, 
Boleradice,  
691 12 70915351 reditelka@boleradice.cz www.skolaboleradice.cz Recept na dobrého přítele 0 

052 
Fakultní ZŠ PedF UK, Praha 13, 
Trávníčkova 1744 

Trávníčkova 
1744, Praha 5, 
155 00 68407904 skola@zstravnickova.cz www.zstravnickova.cz „Cesty k sobě“ 0 

094 
Základní škola Tursko, okres 
Praha-západ 

Pražská 67, 
Tursko, 252 65 75034808 zs.tursko@seznam.cz www.zstursko.cz 

Realizace etické výchovy ve školním 
vzdělávacím programu 0 

012 ZŠ a MŠ Roudnice nad Labem 

Školní, Roudnice 
nad Labem,  
413 01 46773592 vedeni@zsskolni-rce.cz www.zsskolni-rce.cz Semináře pro sborovnu, inovace ŠVP 0 

002 
ZŠ Plumlov, příspěvková 
organizace, okres Prostějov 

Rudé armády, 
Plumlov, 798 03 65765478 zaklsplumlov@volny.cz www.skolaplumlovtym.cz 

Etická výchova - cesta k morálně 
vyzrálému člověku 0 

004 Základní škola Varnsdorf 
Nám. E. Beneše 
Varnsdorf, 40747 70698171 info@zs-namesti.cz www.zs-namesti.eu Slušnost nejsou žádné čáry 0 

005 ZŠ Karviná – Hranice 

Slovenská, 
Karviná – 
Hranice, 733 01 62331361 

skola@zsslovenska-
karvina.cz www.zsslovenska-karvina.cz Společně dosáhneme více 0 

006 ZŠ sv. Voršily v Olomouci 
Aksamitova, 
Olomouc, 779 00 49588095 info@volny.cz www.zcsol.cz 

Etická výchova v ZŠ sv. Voršily v 
Olomouci 0 

007 
Základní škola, Chlumec nad 
Cidlinou 

Kozelkova, 
Chlumec nad 
Cidlinou, 503 51 62695398 

bernartova@zschlumecnc.c
z www.zschlumecnc.cz Cesta k etice 0 

022 ZŠ a MŠ Ostrava-Bělský Les 

Bohumíra 
Dvorského, 
Ostrava, 700 30 70978352 zs.dvorskeho@seznam.cz www.zsdvorskeho.eu Etika v životě, etika v nás 0 

023 
ZŠ Marie Curie-Sklodowské 
a MŠ Jáchymov 

Husova, 
Jáchymov,  
362 51 70981043 musil@zsjachymov.cz www.zsjachymov.cz 

Slušnost nejsou žádná kouzla, aneb 10 
schodů k harmonii 0 

028 Základní škola Sv. Čecha, Choceň 
Sv. Čecha, 
Choceň, 565 01 70888248 reditelna@zschocen.cz www.zschocen.cz Slušnost sluší každému 0 

038 
Základní škola a mateřská škola 
Ledčice 

Ledčice, Ledčice 
277 08 70996598 zsledcice@volny.cz www.ledcice.cz/skola 

Kouzelný rok aneb hrajeme si a 
zpíváme pro radost sobě i druhým 0 

039 
Základní škola Rychnov nad 
Kněžnou, Masarykova 563 

Masarykova, 
Rychnov nad 
Kněžnou, 516 01 60884835 kancelar@zsrychnov.cz www.zsrychnov.cz Volba kariérové cesty 0 

044 
Církevní základní škola ORBIS-
PICTUS, spol. s r.o. 

Budějovická 825, 
Tábor, 390 02 25159577 

m.nejezchlebova@orbiska.c
z www.orbiska.cz Učíme se navzájem s etickou výchovou 0 

049 
Základní škola a Mateřská škola 
Havířov – Bludovice Frýdecká 

Frýdecká 37, 
Havířov  736 01 48805289 posta@zsfrydecka.cz www.zsfrydecka.eu 

Učíme se spolupráci, respektu, 
vytvářet hodnoty s ohledem na 
existující kulturně historické dědictví 0 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Vyhlášení výsledků rozvojového programu Podpora implementace Etické výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií 

v roce 2014 
                   v Praze dne 13. 12. 2013 
      č.j. MSMT- 47 016/2013 

9 
 

058 
Základní škola a mateřská škola 
Bedihošť 

Komenského 86, 
Bedihošť, 798 21 62860666 zsbed@pvskoly.cz www.zsbedihost.cz 

„Poznej sebe, přijmi druhé – 
nezůstaneš sám“ – cesta do srdce žáků 
nevede pod zamračeným nebem, ale 
cestou přátelství a spolupráce 0 

062 Základní škola Zruč nad Sázavou 

Na Pohoří 575, 
Zruč nad 
Sázavou, 285 22 

48677114
1 zszruc@zszruc.cz  www.zszruc.cz 

Vzděláváním učitelů k etickým 
tématům při projektových dnech a 
adaptačních kursech 0 

063 
Základní škola a Mateřská škola 
Krásná Lípa 

Školní 558, 
Krásná Lípa,  
407 46 72742526 preyova@krasnalipa.cz www.zskrasnalipa.cz Usměvavý učitel – spokojený žák 0 

067 
Základní škola a Mateřská škola 
Bohumín Čs. armády 1026 o 

Čs. Armády 1026, 
Bohumín, 735 81 61988731 neuvedeno www.zscsa.cz Pozitivním přístupem k lepší škole 0 

068 
Gymnázium, Šternberk,  
Horní náměstí 5 

Horní náměstí 
167, Šternberk, 
785 01 601764 kanakova@gymst.cz  www.gymst.com 

Podpora zavádění prvků etické 
výchovy ve výuce  0 

072 

Speciální základní škola a 
Mateřská škola, Teplice,  
U Červeného kostela 110, 
příspěvková organizace 

U Červeného 
kostela 110, 
Teplice, 415 01 70839913 zs_a_ps@volny.cz www.szsamsteplice.cz 

Lázně Teplice – historický, společenský 
a kulturní význam (celoroční projekt 
školy) 0 

078 
Základní škola a Mateřská škola, 
Bílý Potok 

Bílý potok 220, 
Bílý Potok,  
463 62 72745045 skola.bpotok@seznam.cz www.skolabilypotok.cz Nežiji sám, ale uprostřed druhých lidí 0 

081 ZŠ a MŠ Dr.  Joklíka 

U Vodojemu 
1261, Kyjov,     
697 01 48847747 sjoklik@seznam.cz www.joklik.eu Etiketa? Dnes? K čemu. 0 

082 
Základní škola Most,  
Václava Talicha 1855 

Václava Talicha 
1855, Most,  
434 01 47325615 reditelka@4zsmost.cz www.4zsmost.cz 

Nebojte se etiky, zahoďte předsudky a 
strach, uspořádejte si v hlavě vlastní 
žebříček hodnot a zjistěte, že slušnost 
nejsou žádné čáry. 0 

087 Základní škola Mikulášovice,  

Mikulášovice 20, 
Mikulášovice, 
407 79 71011315 info@zsmik.cz www.zs.mikulasovice.com Mikulášovice očima dětí 0 

089 Základní škola Mikulovice 

Hlavní 346, 
Mikulovice,  
790 84 62350820 reditel@mikulovicezs.cz www.mikulovice.cz Etika teď a tady 0 

090 
Základní škola Moravská Třebová, 
Palackého 1361 

Palackého 1351, 
Moravská 
Třebová, 571 01 62031813 vagnerp@2zsmtrebova.cz www.2zsmtrebova.cz Etikou k lepším vztahům 0 

091 
Základní škola a Mateřská škola 
Střelice 

Komenského 
585, Střelice,  
664 47 71011528 zss@volny.cz zsms.streliceubrna.cz 

Škola spolupráce ve světě konfliktů a 
přátelství 0 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Vyhlášení výsledků rozvojového programu Podpora implementace Etické výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií 

v roce 2014 
                   v Praze dne 13. 12. 2013 
      č.j. MSMT- 47 016/2013 

10 
 

092 

Základní škola Karla Vokáče 
Strašice, okres Rokycany, 
příspěvková organizace 

Strašice 531, 
Strašice, 338 45 47694815 evrul@seznam.cz www.zsstrasice.rokycansko.cz 

Podpora a rozvoj kvalifikovanosti 
pedagogů v oblasti Etické výchovy na 
ZŠ Karla Vokáče Strašice 0 

093 
ZŠ a MŠ Volenice, okres 
Strakonice 

Volenice 112, 
Volenice, 387 16 75000539 

vera.brejchova@volenice-
zs.cz www.volenice-zs.cz Buďme kamarády 0 

097 
Gymnázium Dr. Emila Holuba, 
Holice, Na Mušce 1110 

Na Mušce 1110, 
Holice, 534 01 48161101 pychova@gyholi.cz www.gyholi.cz 

„Rozum ti byl dán k tomu, abys uměl 
rozlišovat mezi dobrem a zlem.“ Dante 
Alighieri 0 

099 
Cyrilometodějské gymnázium a 
mateřská škola v Prostějově 

Komenského 17, 
Prostějov, 796 01 44053916 cmg@cmgpv.cz www.cmgpv.cz 

Etická výchova jako nedílná součást 
života studentů 0 

101 

Tyršova základní škola a mateřská 
škola Plzeň, U Školy 7, příspěvková 
organizace 

U Školy 92, 
Plzeň, 326 00 70878951 tyrsovazs@gmail.com www.tyrsovazsams. plzen.eu 

Zkvalitnění výuky Etické výchovy na 
Tyršově základní škole v Plzni 0 

102 

Základní škola Ústí nad Labem, 
Mírová 2734/4, příspěvková 
organizace 

Mírová 2734/4, 
Ústí nad Labem, 
400 11 44553226 zsmirova@volny.cz www.zsmirova.net „Ukážu ti, jak na to“ 0 

105 Základní škola Na rovině 

Masarykovo 
nám. 110, Lázně 
Bohdaneč,  
533 41 71341081 zs@narovine.cz www.narovine.cz Člověk je tvor společenský 0 

106 
Základní škola Kladruby, 
příspěvková organizace 

Husova 203, 
Kladruby, 349 61 60611634 zakladni.skola@kladruby.cz www.zskladruby.wz.cz 

Kurzy osobnostně sociálního rozvoje 
pro žáky 2. stupně 0 

107 

Základní škola a Mateřská škola 
Bohumín Čs. armády 1026 okres 
Karviná, příspěvková organizace 

Čs. Armády 1026, 
Bohumín, 735 81 61988731 0 www.zscsa.cz Pozitivním přístupem k lepší škole 0 

108 
Základní škola a mateřská škola 
Vacov 

Miřetice 38, 
Vacov, 384 86 70873682 reditel@zsvacov.cz www.zsvacov.cz Etika pro všední dny 0 

110 
Základní škola a Mateřská škola 
Nýřany, příspěvková organizace 

Školní 901, 
Nýřany, 330 23 60611880 zsnyrany@volny.cz www.zsnyrany.cz 

Etická výchova a formování charakteru 
žáků na základních školách, podpora 
implementace EtV do vzdělávání 
v základní škole 0 

111 Základní škola Ročov, okres Louny 
Ročov 121, 
Ročov, 439 67 61357383 zs@zsrocov.cz www.zsrocov.cz Školu mám rád, škola je můj kamarád 0 

114 

Základní škola a mateřská škola 
Petrohrad, okres Louny, 
příspěvková organizace 

Černčice 3, 
Petrohrad,  
439 85 70695512 hurkovai@seznam.cz www.zspetrohrad.pcsa.cz Škola, ve které se dobře žije 0 

115 
Církevní základní škola ve Veselí 
nad Moravou 

Školní 698, Veselí 
nad Moravou, 
698 01 71340939 skola@czsveseli.cz www.czsveseli.cz 

Zlepšení podmínek pro výuku etické 
výchovy na Církevní základní škole ve 
Veselí nad Moravou 0 

116 

Základní škola a Mateřská škola 
Bystročice, příspěvková 
organizace 

Bystročice 65, 
Bystročice,  
779 00 75029341 lintrovic@toppriority.cz 

www.obecbystrocice.cz/zakla
dni-a-materska-skola-
bystrocice/ Kamarádka Etika 0 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Vyhlášení výsledků rozvojového programu Podpora implementace Etické výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií 

v roce 2014 
                   v Praze dne 13. 12. 2013 
      č.j. MSMT- 47 016/2013 

11 
 

118 
Základní škola Litoměřice, U 
Stadionu 4 

U Stadionu 522, 
Litoměřice,  
412 01 46773401 reditel@ustadionu.cz  www.ustadionu.cz  S etickou výchovou do školy i do života 0 

122 

Základní škola německo-českého 
porozumění a Gymnázium 
Thomase Manna, o.p.s. 

Střížkovská 32, 
Praha, 180 00 25741497 gtm@gtmskola.cz http://www.gtmskola.cz Nejsem na světě sám 0 

124 
Základní škola Rychnov nad 
Kněžnou, Masarykova 563 

Masarykova 563, 
Rychnov nad 
Kněžnou, 516 01 60884835 kancelar@zsrychnov.cz www.zsrychnov.cz Volba kariérové cesty 0 

126 Masarykova základní škola Polička 

nábřeží Svobody 
447, Polička,  
572 01 43509541 zsmasarykova@unet.cz www.zsmasarykova.unet.cz 

Právo na bezpečné a prosociální 
prostředí 0 

127 

Fakultní základní škola 
Pedagogické fakulty UK, Praha 13, 
Mezi Školami 2322 

Mezi Školami 
2322, Praha,  
158 00 61385531 kancelář@fzsmeziskolami.cz  www.fzsmeziskolami.cz  Ty a já 0 

130 

Základní škola a mateřská škola 
Joži Úprky Hroznová Lhota, okres 
Hodonín, příspěvková organizace 

Hroznová Lhota 
318, Hroznová 
Lhota, 696 63 75024381 zshroz.lhota@tiscali.cz www.zshroznovalhota.cz 

Zlepšení podmínek pro výuku etické 
výchovy na Základní škole a mateřské 
škole Joži Úprky Hroznová Lhota  0 

131 ZŠ Bílá cesta 
Verdunská 2958, 
Teplice, 415 01 46070664 zsbilacesta@post.cz www.zsbilacesta.cz 

Chovejme se dobře, bude nám tu 
dobře. 0 

132 
ZŠ Mohylová, Praha 13,  
Mohylová 1963 

Mohylová 1963, 
Praha 5, 155 00 61385611 

martina.stychova@zsmohyl
ova.cz www.zsmohylova.cz „Spolu a ne vedle sebe“ 0 

134 

Základní škola Ústí nad Labem, 
Vojnovičova 620/5, příspěvková 
organizace 

Vojnovičova 620, 
Ústí nad Labem, 
400 01 44555202 

zsvojnovicova@zsvojnovico
va.cz  www.zsvojnovicova.cz  I škola umí pomáhat 0 

137 
Základní škola a Mateřská škola 
Dolní Dubňany, okres Znojmo 

Dolní Dubňany 
74, Tulešice, 
671 73 70285136 0 www.zs-dolnidubnany.cz 

Etická výchova v systému výchovy a 
vzdělávání v ZŠ Dolní Dubňany 0 

141 
ZŠ Lidická, Hrádek nad Nisou, 
příspěvková organizace 

Školní 325, 
Hrádek nad 
Nisou, 463 34 70983003 zslid01@volny.cz www.skoly.net Etická Lidická 0 

145 
ZŠ a MŠ Archlebov, příspěvková 
organizace 

Archlebov 357, 
Archlebov,  
696 33 70993297 škola@zsarchlebov.cz www.zsarchlebov.cz 

Etická výchova – jak je důležitá 
v našem životě? 0 

146 
ZŠ Pardubice, Benešovo náměstí 
590 

Benešovo 
náměstí 590, 
Pardubice,  
530 02 60158999 škola@benešovka.cz www.benesovka.cz Etickou výchovou za lepší budoucnost 0 

150 ZŠ Kunčičky. Ostrava - Hrušov 

Divišova 228, 
Ostrava - Hrušov, 
711 00 22712801 miriam.prokesova@osu.cz 

 
Žijeme mezi lidmi 0 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Vyhlášení výsledků rozvojového programu Podpora implementace Etické výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií 

v roce 2014 
                   v Praze dne 13. 12. 2013 
      č.j. MSMT- 47 016/2013 

12 
 

153 
ZŠ a MŠ Boršice, okres U.Hradiště, 
příspěvková organizace 

Podradovany, 
Boršice, 687 09 75023547 zsborsice@uhedu.cz www.zsborsice.cz Učebna etické výchovy 0 

154 ZŠ s rozšířenou výukou jazyků 
Husova 142, 
Liberec, 460 01 72741554 info@zskola.cz www.zskola.cz Spokojený žák 0 

158 
ZŠ a MŠ Kozlovice, příspěvková 
organizace 

Kozlovice 186, 
Kozlovice, 739 47 70914966 skola@kozlovice.cz www.skola.kozlovice.cz "Jak rozumět etice aneb etika nás baví" 0 

159 
Cyrilometodějská církevní ZŠ 
Lerchova 65, Brno 

Lerchova 65, 
Brno, 602 00 402443 cmczs@iol.cz www.cmczs.org 

Projekt pro zlepšení podmínek výuky a 
realizaci témat etické výchovy - 
Nekonečný příběh 0 

160 
Církevní gymnázium Německého 
řádu, spol.s.r.o. 

Nešverova 693, 
Olomouc, 772 00 61942839 cgnr@cgnr.cz www.cgnr.cz 

Osobnostním rozvojem k pozitivním 
vzorům pro okolí 0 

161 ZŠ Roztoky, okres Praha-západ 

Školní náměstí 
470, Roztoky, 
252 63 70854963 info@zsroztoky.cz www.zsroztoky.cz 

Udělat radost - sobě i ostatním kolem 
nás 0 

163 
ZŠ Dany a Emila Zátopkových, 
Třinec 

Jablunkovská 
501, Třinec,  
739 61 61955612 reditel@zszatopkovych.cz www.zszatopkovych.eu Každého se dotýká Ene Bene Etika 0 

167 
ZŠ Liberec, příspěvková 
organizace 

Křižanská 80, 
Liberec, 460 10 72741791 info@zsostasov.cz www.zsostasov.cz 

Etika prožitkem aneb společně k lepší 
společnosti 0 

168 
ZŠ a MŠ Povrly, příspěvková 
organizace 

5. května, Povrly, 
403 32 72743921 zspovrly@volny.cz www.zspovrly.cz MáTa aneb společně o stupeň výš 0 

169 Základní škola Parentes 

U Zámku 1, 
Dobřejovice, 251 
01 71341005 zs@parentes.cz www.parentes.cz 

Výchova ke ctnostem v úzké spolupráci 
s rodiči žáků II  0 

170 ZŠ a MŠ K Dolům v Praze 12 

U Domu služeb 
2, Praha 12 
Modřany, 143 00 60437073 belao@seznam.cz www.zskdolum.cz 

Etika pro všechny aneb slušnost není 
slabost 0 

171 
ZŠ, MŠ speciální a praktická škola 
Jesenice, Plzeňská  

Plzeňská 63, 
Jesenice, 270 33 47013711 info@zmapjesenice.cz www.zmapjesenice.cz Žijeme spolu a prožijme 0 

172 ZŠ Dukelská, České Budějovice 

Dukelská 258 
České 
Budějovice, 
370 01 62537873 f.rozum@zsdukelska.cz www.zsdukelska.cz 

Rozšíření metodického materiálu pro 
EtV Já, člověk 0 

173 
ZŠ a MŠ Stará Ves, okr. Bruntál, 
příspěvková organizace 

Dlouhá 261, 
Stará Ves, 793 43 75027232 zs.staraves@tiscali.cz 

www.skolicka-
staraves.webnode.cz "Zámecké čarování" 0 

 
 


